

令和 4 年 度

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日

(至) 令和 5年 3月 31日

収 益 合 計	232,123,292円
費 用 合 計	201,040,557円
次期繰越活動増減差額	31,082,735円

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

法人単位 事業活動計算書

第二号第一様式

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	2,367,175	2,311,000	56,175	
	寄附金収益	10,433,955	8,435,832	1,998,123	
	経常経費補助金収益	49,636,402	49,345,350	291,052	
	受託金収益	30,940,993	27,340,281	3,600,712	
	事業収益	1,222,690	1,059,970	162,720	
	介護保険事業収益	87,679,271	77,838,565	9,840,706	
	障害福祉サービス等事業収益	11,161,725	12,613,198	1,451,473	
	共同販売センター収益	2,024,282	3,150,593	1,126,311	
	その他の収益	1,392,832	7,482,108	6,089,276	
サービス活動収益計 (1)		196,859,325	189,576,897	7,282,428	
費用	人件費	143,197,947	133,182,470	10,015,477	
	事業費	23,470,383	20,759,901	2,710,482	
	事務費	25,695,071	24,473,056	1,222,015	
	共同販売センター費用	4,232,022	2,592,038	1,639,984	
	助成金費用	2,416,385	3,150,549	734,164	
	減価償却費	4,376,195	4,493,178	116,983	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	3,863,328	3,995,628	132,300	
	サービス活動費用計 (2)		199,524,675	184,655,564	14,869,111
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		2,665,350	4,921,333	7,586,683	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	873	1,492	619	
	その他のサービス活動外収益	743,162	781,864	38,702	
	サービス活動外収益計 (4)		744,035	783,356	39,321
	費用				
その他のサービス活動外費用	825	1,000	175		
サービス活動外費用計 (5)		825	1,000	175	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		743,210	782,356	39,146	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		1,922,140	5,703,689	7,625,829	
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益	0	224,915	224,915	
	特別収益計 (8)		0	224,915	224,915
	費用				
	固定資産売却損・処分損	2	2	0	
その他の特別損失	15,055	197,556	182,501		
特別費用計 (9)		15,057	197,558	182,501	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		15,057	27,357	42,414	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		1,937,197	5,731,046	7,668,243	
法人税、住民税及び事業税 (12)		0	0	0	
法人税等調整額 (13)		0	0	0	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)		1,937,197	5,731,046	7,668,243	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)		34,519,932	29,309,886	5,210,046
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)		32,582,735	35,040,932	2,458,197
	基本金取崩額 (17)		0	0	0
	基金取崩額 (18)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (19)		0	979,000	979,000
	その他の積立金積立額 (20)		1,500,000	1,500,000	0
	次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)		31,082,735	34,519,932	3,437,197

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益合計	232,123,292	220,874,052	11,249,238
費用合計	201,040,557	186,354,122	14,686,435

令和 4 年 度

事業活動内訳表

(自)令和 4年 4月 1日

(至)令和 5年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

事業活動内訳表

第二号第二様式

(自) 令和 4 年 4 月 1 日 (至) 令和 5 年 3 月 31 日

(単位:円)

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

1

2

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益						
	会費収益	2,367,175		2,367,175		2,367,175	
	寄附金収益	10,433,955		10,433,955		10,433,955	
	経常経費補助金収益	49,636,402		49,636,402		49,636,402	
	受託金収益	30,940,993		30,940,993		30,940,993	
	事業収益	1,222,690		1,222,690		1,222,690	
	介護保険事業収益	87,679,271		87,679,271		87,679,271	
	障害福祉サービス等事業収益	11,161,725		11,161,725		11,161,725	
	共同販売センター収益		2,024,282	2,024,282		2,024,282	
	その他の収益	1,384,872	7,960	1,392,832		1,392,832	
	サービス活動収益計 (1)	194,827,083	2,032,242	196,859,325		196,859,325	
費用	人件費	143,197,947		143,197,947		143,197,947	
	事業費	23,470,383		23,470,383		23,470,383	
	事務費	25,695,071		25,695,071		25,695,071	
	共同販売センター費用		4,232,022	4,232,022		4,232,022	
	助成金費用	2,416,385		2,416,385		2,416,385	
	減価償却費	4,376,195		4,376,195		4,376,195	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	3,863,325		3,863,325		3,863,325	
	サービス活動費用計 (2)	195,292,653	4,232,022	199,524,675		199,524,675	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	465,570	2,199,780	2,665,350		2,665,350	
	サービス活動外増減の部	収益					
		受取利息配当金収益	821	52	873		873
その他のサービス活動外収益		743,162		743,162		743,162	
サービス活動外収益計 (4)		743,983	52	744,035		744,035	
費用							
その他のサービス活動外費用		825	825		825		
サービス活動外費用計 (5)		825	825		825		
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	743,983	773	743,210		743,210		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	278,413	2,200,553	1,922,140		1,922,140		
特別増減の部	収益						
	特別収益計 (8)						
	費用						
	固定資産売却損・処分損	2		2		2	
	その他の特別損失	13,751	1,304	15,055		15,055	
特別費用計 (9)	13,753	1,304	15,057		15,057		
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	13,753	1,304	15,057		15,057		
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	264,660	2,201,857	1,937,197		1,937,197		
法人税、住民税及び事業税 (12)							
法人税等調整額 (13)							
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	264,660	2,201,857	1,937,197		1,937,197		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	38,939,157	4,419,225	34,519,932		34,519,932	
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	39,203,817	6,621,082	32,582,735		32,582,735	
	基本金取崩額 (17)						
	基金取崩額 (18)						
	その他の積立金取崩額 (19)						
	その他の積立金積立額 (20)	1,500,000		1,500,000		1,500,000	
	次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	37,703,817	6,621,082	31,082,735		31,082,735	
収益合計	234,510,223	2,386,931	232,123,292		232,123,292		
費用合計	196,806,400	4,234,151	201,040,551		201,040,551		